Responsiones Sextae 8. VII, 435 f.

63. Actio circa finem ultimum (Deum) est actio perfectissima et in tali actione libertas in agendo est perfectionis. Igitur necessitas in ea non tollit, sed magis ponit illud, quod est perfectionis cuiusmodi et libertas ...

Ipsa libertas potest stare cum conditione perfecta possibili in sperando. Talis conditio est necessitas.

Duns Scotus, Quodlibetum, q. XVI, n. 8.

64. *Nec istae conditiones actionis, necessitas vel contingentia, sunt differentiae essentialis activi principii sed accidentales, non convertibiles cum principio activo naturalis nec in libero ...*

Sicut non est alia causa, quare voluntas vult sic necessario vel contingenter, nisi quia voluntas est voluntas; ita non est alia causa quare voluntas vult sic necessario vel contingenter, nisi quia voluntas est voluntas. Nam haec est immediate – voluntas vult.

Reportata Parisiensia I, d. X q. 3 n. 4.

65. *Necessitas agendi stat cum libertate voluntatis ...*

Necessitas non repugnabit libertati voluntatis in comparatione ad eandem productionem (amoris).

Ebd., n. 3.

66. *Confirmatur illud, quia non est eadem, divisio in principium naturale et liberum et in principium necessario activum et contingenter. Aliquod enim naturale potest contingenter agere, quia potest impediri. Igitur pari ratione possibile est aliquod liberum stante libertate necessario agere.*

Duns Scotus, Quodlibetum, q. XVI n. 9.

67. *Quamvis divina voluntas possit habere rationem, ex qua dicitur congruenter operari sed non causam, sive rationem causalem, cum sit causa causarum.*

Bonaventura, In sent. I, d. 41 a. 1 q. 2 ad 4. 5.

68. *Voluntas habet rationem sed non causam, quia non est irrationalis. Unde non habet rationem tanquam diversam a se, sed idem re.*

Ebd., d. 45 dub. 3.

69. *Sicut universaliter libertas stat cum apprehensione praevia, ita summa libertas stat cum perfectissima apprehensione praevia.*

Duns Scotus, Opus oxoniense prologus, q. 4 n. 34.

70. *Per intuitum intelligo non fluctuantem sensuum fidem, vel male componentis imaginationis iudicium fallax; sed mentis purae et attentae tam facilem distinctumque conceptum, ut de eo quo intelligimus nulla prorsus dubitatio reliquatur; seu quod idem est, mentis purae et attentae non dubium conceptum qui a sola rationis luce nascitur, et ipsamet deductione certior est quia simplicior, quam tamen ab etiam homine male fieri non posse supra notavimus. Ita uniusquisque anima potest intueri, se existere, se cogitare, triangulum terminari tribus lineis tantum globum unica superficie et similia ...*